Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-11-2024
Insolventienummer F.16/24/484
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000379301:F001
Datum uitspraak 22-10-2024
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr J. Westerhof

Algemene gegevens
Naam onderneming

| Renewd Holding B.V. 20-11-2024
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is statutair gevestigd te Utrecht en kantoorhoudende te (3544 20-11-2024
AD) Utrecht aan de Burgemeester Verderlaan 11. Gefailleerde is ingeschreven 1

in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer

81158459.

Activiteiten onderneming

I Gefailleerde deed dienst als holdingmaatschappij. 20-11-2024
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2024 € 0,00 € -3.396,75
2023 € 0,00 € -285,60
2022 €161.136,00 € 160.993,38
2021 € 854.486,30 € 854.389,87

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0a26633c-7390-ef11-a896-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a09405fb-ad8e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-11-2024

20-11-2024

0
1
Boedelsaldo
€0,00
1
Verslagperiode
van 20-11-2024
1
22-10-2024
t/m
15-11-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 12 min
totaal 12 uur 12 min
Toelichting bestede uren
In de eerste verslagperiode heeft de curator direct contact opgenomen met 20-11-2024
een van de bestuurders van gefailleerde en een bespreking met hem gehad. 1

Tijdens die bespreking heeft de bestuurder toegelicht wat de toedracht van
het faillissement is geweest en laten weten dat hoger beroep tegen het
vonnis van faillietverklaring zou worden aangetekend. In de navolgende
weken heeft de curator de (beperkte) administratie van gefailleerde
ontvangen en nog diverse gesprekken gevoerd met de betreffende
bestuurder, diens advocaat en de advocaat van de aanvrager van het
faillissement. De curator heeft diens werkzaamheden gelet op het voornemen
van het hoger beroep enigszins beperkt.

Op 29 oktober 2024 is gefailleerde in hoger beroep gekomen van het vonnis.
De mondelinge staat gepland op 26 november 2024 om 09:15 uur.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in gefailleerde worden gehouden door Mangoa B.V. (28,13%), 20-11-2024
Axivate B.V. (21,99%), Bram Wingens Holding B.V. (20,83%), Jorg Buteijn 1

Holding B.V. (19,66%) en vijf natuurlijke personen die gezamenlijk het

resterende percentage aandelen houden. Het bestuur wordt gevormd door

vier natuurlijke personen.

1.2 Lopende procedures

I Volgens de bestuurder niet van toepassing. 20-11-2024

1

1.3 Verzekeringen

I Volgens de bestuurder niet van toepassing. 20-11-2024
1
1.4 Huur
I Volgens de bestuurder niet van toepassing. 20-11-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

De directe oorzaak van het failissement is gelegen in een discussie tussen 20-11-2024
een aandeelhouder van gefailleerde en gefailleerde omtrent de afwikkeling 1

van een tussen hen gesloten vaststellingsovereenkomst. Op grond van deze

overeenkomst zou gefailleerde een gedeelte van de door de aandeelhouder

gehouden aandelen inkopen tegen betaling van een bedrag ter hoogte van

EUR 82.000,-. Gefailleerde bleek niet in staat dit bedrag (volledig) te betalen,

met als gevolg dat de betreffende aandeelhouder tot de aanvraag van het

faillissement is overgegaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing.

20-11-2024

1

20-11-2024
1

20-11-2024
1

20-11-2024

1

20-11-2024

1

20-11-2024

1

20-11-2024

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen Renewd UK Distribution Ltd.
Aandelen Dignitas Distribution B.V.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde zou enig aandeelhouder zijn van een vennootschap naar Engels
recht, Renewd UK Distribution Ltd. In die vennootschap lijkt sprake zijn van
een voorraad refurbished Iphones ter waarde van enkele tienduizenden
euro’s. Of die waarde uiteindelijk ook enig actief voor gefailleerde als
aandeelhouder oplevert is echter onbekend tot op heden.

Daarnaast houdt gefailleerde 49% van de aandelen in het eveneens
gefailleerde Dignitas Distribution B.V. Gelet op de stand van de boedel in het
faillissement van Dignitas Distribution B.V. lijkt dat aandelenbelang geen
waarde te hebben.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Correspondentie bestuurder

20-11-2024

1

20-11-2024

1

20-11-2024

1

20-11-2024

1

20-11-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op PCS Wireless

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zou sprake zijn van een (aanzienlijke) vordering op het Amerikaanse PCS
Wireless. De hoogte van deze vordering (en of deze lGberhaupt inbaaris) is
niet helder. Deze zou -aldus de bestuurder van gefailleerde- tussen de EUR
0,- en 2,2 miljoen liggen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Correspondentie bestuurder

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

20-11-2024
1

20-11-2024
1

20-11-2024

1

20-11-2024
1

20-11-2024

1

20-11-2024

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 20-11-2024

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 20-11-2024
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 20-11-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

20-11-2024

Toelichting 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing. 20-11-2024
1

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 20-11-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-11-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-11-2024
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

20-11-2024

1

20-11-2024
1

20-11-2024
1

20-11-2024

1

20-11-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van gefailleerde opgevraagd en diverse 20-11-2024
documentatie ontvangen. Afhankelijk van de uitkomst van het hoger beroep 1
zal hij deze aan een nader onderzoek onderwerpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 20-11-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 20-11-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen lijken te zijn volgestort (EUR 216,05). 20-11-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-11-2024
Ja
1
Toelichting
Aangezien niet aan de deponeringsplicht is voldaan staat onbehoorlijk
bestuur op grond van artikel 2:248 lid 2 BW vast. Voor het overige is dit in
onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
20-11-2024
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Correspondentie bestuur 20-11-2024
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

20-11-2024
€ 3,03

1
Toelichting
Naast de kosten voor het gebruik van ClaimsAgent en het salaris curator
verwacht de curator geen boedelvorderingen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-11-2024
€ 246,00

1
8.3 Pref. vord. UWV

20-11-2024
Toelichting

1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

20-11-2024
Toelichting

1
De curatoris nog in afwachting van de preferente vordering van de
aanvrager van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-11-2024
1

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-11-2024
€ 125.000,00

1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement zal worden 20-11-2024
afgewikkeld. 1
e
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Correspondentie crediteuren 20-11-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

20-11-2024

1

20-11-2024

1

20-11-2024
1

20-11-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afhankelijk van de uitkomst van het hoger beroep zal de curator in de 20-11-2024
komende verslagperiode nagaan of de door gefailleerde aandelenbelangen 1

enige waarde vertegenwoordigen alsmede meer helderheid trachten te

verkrijgen omtrent de vordering op PCS Wireless. Daarnaast zal hij de

administratie op volledigheid en rechtmatigheid controleren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. De curator zal het faillissement voor minimaal zes maanden 20-11-2024
openhouden teneinde alle crediteuren de gelegenheid te geven hun 1
vordering in te dienen via www.claimsagent.nl.

10.3 Indiening volgend verslag
I 20-2-2025 20-11-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijpehorende bijlagen is 20-11-2024
zorgvuldig samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid 1

en juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet

beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf

aangepast moet

worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende

bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of

andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


